ATP Hydraulik AG • Aahusweg 8 • CH-6403 Küssnacht • Tel +41 41 799 49 49   •   ATP Hydraulik GmbH • Haldenstrasse • D-79790 Küssaberg • Tel +49 7742 857 369
 info@atphydraulik.com • www.atphydraulik.com D001-03 2017-07
 1
Magnet-Wegeventile
Cetop 3 / NG 6
4/2-Wegeventile
4/3-Wegeventile
D

 info@atphydraulik.com • www.atphydraulik.com D001-03 2017-07
 2
Typenschlüssel
Standard- oder Hochleistungsaus-
führung (S. 6)
Endschalter (Seite 16)
Magnet-Nennspannung
Hochleistungsmagnete
3 Hochleistungsausführung:
bis zu 80 L/min bei 350 bar
Nur für Hochleistungsventile DG4V-3
lieferbar. Entfällt, wenn nicht erforderlich.
A 110V AC 50 Hz
3S Ausführung: bis zu
40 L/min bei 350 bar
Nur für DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S*-U mit
Kolbentyp 2 und 22
B◊ 110V AC 50 Hz/
120V AC 60 Hz
Kolbentyp (Seite 8) S6 Berührungsloser Endschalter
mit DC-Ausgang.
C 220V AC 50 Hz
Siehe Abschnitt „Schaltzeichen“. Weitere
Sonderausführungen auf Anfrage.
Für DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S*-FPA5W
mit mechanischem AC-Schalter (~),die
mit 5poliger Steckbuchse verdrahtet sind:
D◊ 220V AC 50 Hz/
240V AC 60 Hz
Kolbenstellung (Seite 8)  S3 Schließer; S4 = Öffner G 12 V DC
A 4/2-Wege Federendstellung Für DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S5-F(T)W/J
mit mechanischem AC-Schalter (~):
H 24 V DC
AL Wie A, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
S5 Schalter für freie Verdrahtung. EJ 196 V DC
B 4/2-Wege Ausgangsstellung gleich
Mittelstellung vom Kolbensymbol
Magnettypen/-anschl. (S. 15)
EOH 205 V DC
BL  Wie B, jedoch Magnet auf
entgegengesetzte Ventilseite
U Stecker nach ISO 4400
(DIN 43650) u
Nur für DG4V-3 (für DG4V-3S nicht
geeignet): Standardmagnete
C 4/3-Wege Federzentrierung FW Klemmkasten mit
½ - NPT-Gewinde
BL 110V 50 Hz / 120V 60 Hz
F 4/2-Wege Federendstellung,
Endstellung Mittelstellung�
FTW Klemmkasten mit
½ -NPTGewinde
und Klemmleiste
DL
GL
220V AC 50 Hz/240V AC 60 Hz
12V DC
FL Wie F, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
FJ Klemmkasten mit
Gewinde M20
HL
24V DC
N Gerastete Endstellung, ohne
Federrückstellung Siehe auch
Abschnitt „Schaltzeichen“.
FTJ Klemmkasten mit Gewinde
M20 und Klemmleiste
◊ für 60Hz oder Doppelfrequenz
FPA Insta-Stecker, nur Stiftteil u Druck im Anschluß T
Nothandbetätigung FPBW Insta-Stecker, Stiftteil u. Dose siehe Seite 6, Betriebs-Kenngrößen
Ohne Kennzeichnung = Standard-

 info@atphydraulik.com • www.atphydraulik.com D001-03 2017-07
 7
Typenschlüssel
Standard- oder Hochleistungsaus-
führung (S. 6)
Endschalter (Seite 16)
Magnet-Nennspannung
Hochleistungsmagnete
3 Hochleistungsausführung:
bis zu 80 L/min bei 350 bar
Nur für Hochleistungsventile DG4V-3
lieferbar. Entfällt, wenn nicht erforderlich.
A 110V AC 50 Hz
3S Ausführung: bis zu 40 L/min
bei 350 bar
Nur für DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S*-U mit
Kolbentyp 2 und 22
B◊ 110V AC 50 Hz/
120V AC 60 Hz
Kolbentyp (Seite 8) S6 Berührungsloser Endschalter
mit DC-Ausgang.
C 220V AC 50 Hz
Siehe Abschnitt „Schaltzeichen“. Weitere
Sonderausführungen auf Anfrage.
Für DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S*-FPA5W
mit mechanischem AC-Schalter (~),die
mit 5poliger Steckbuchse verdrahtet sind:
D◊ 220V AC 50 Hz/
240V AC 60 Hz
Kolbenstellung (Seite 8)  S3 Schließer; S4 = Öffner G 12 V DC
A 4/2-Wege Federendstellung Für DG4V-3-*A(L)-(Z)-(V)M-S5-F(T)W/J
mit mechanischem AC-Schalter (~):
H 24 V DC
AL Wie A, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
S5 Schalter für freie Verdrahtung. EJ 196 V DC
B 4/2-Wege Ausgangsstellung gleich
Mittelstellung vom Kolbensymbol
Magnettypen/-anschl. (S. 15)
EOH 205 V DC
BL  Wie B, jedoch Magnet auf
entgegengesetzte Ventilseite
U Stecker nach ISO 4400
(DIN 43650) u
Nur für DG4V-3 (für DG4V-3S nicht
geeignet): Standardmagnete
C 4/3-Wege Federzentrierung FW Klemmkasten mit
½ - NPT-Gewinde
BL 110V 50 Hz / 120V 60 Hz
F 4/2-Wege Federendstellung,
Endstellung �Mittelstellung
FTW Klemmkasten mit
½ -NPTGewinde
und Klemmleiste
DL
GL
220V AC 50 Hz/240V AC 60 Hz
12V DC
FL Wie F, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
FJ Klemmkasten mit
Gewinde M20
HL
24V DC
N Gerastete Endstellung, ohne
Federrückstellung Siehe auch
Abschnitt „Schaltzeichen“.
FTJ Klemmkasten mit Gewinde
M20 und Klemmleiste
◊ für 60Hz oder Doppelfrequenz
FPA Insta-Stecker, nur Stiftteil u Druck im Anschluß T
Nothandbetätigung FPBW Insta-Stecker, Stiftteil u. Dose siehe Seite 6, Betriebs-Kenngrößen
Ohne Kennzeichnung = Standard-